
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Ручеек» 

(МБДОУ д/с «Ручеек») 

п.г.т. Хиславичи 

 

 

Приказ 

  09.01.2025г.                                                                                                       № 01/11– ОД 

 

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ  
посвященных Году защитника Отечества 

На основании Указа Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской 

Федерации Года защитника Отечества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по проведению в МБДОУ мероприятий Года защитника 

Отечества (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель: Заведующий Шестакова И.А. 

Члены: воспитатель Коротченкова Т.Г.; 

воспитатель Трафимова Н.В.; 

воспитатель Александрова О.В; 

музыкальный руководитель Иванчиков А.В. 

 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных воспитательных 

мероприятий Года защитника Отечества, проводимых в МБДОУ в 2025 году (далее – 

План). 

3. Рабочей группе: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 
 изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые федеральные, 

региональные и муниципальные нормативные и методические документы, 
касающиеся организации и реализации мероприятий, посвященных Году 
защитника Отечества в 2025 году; 

 организовать информирование педагогических работников МБДОУ о 
проводимых в МБДОУ мероприятий Года защитника Отечества; 

 совершенствовать материально-техническую базу для проведения военно-
патриотических мероприятий, посвященных Году защитника Отечества; 

 подбирать методические разработки и рекомендация, тематическую литературу 
для педагогов и детей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий ___________________/Шестакова И.А./ 

С приказом ознакомлены: 



 

 

Приложение 

к приказу МБДОУ  

от 09.01.2025 № 01/11 -ОД 

ПЛАН 

основных воспитательных мероприятий МБДОУ  
посвященных Году защитника Отечества 

№ 

п/п 
Мероприятия Группа Срок Ответственный 

I. ТЕМАТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО И РЕГИОНАЛЬНОГО 

УРОВНЕЙ 

1 
Всероссийская акция 

«Георгиевская лента» 
Все группы Май 

Воспитатели 

групп 

2 
Всероссийская акция «Окна 

Победы» 
Все группы Май 

Воспитатели 

групп 

3 
Методическая разработка 

«Блокадный Ленинград» 
старшая группы январь 

Коротченкова 

Т.Г., 

 Трафимова 

Н.В. 

4 
Патриотическая игра 

«Зартичка» 
старшая группы Февраль 

Коротченкова 

Т.Г., 

Лазарева В.Н. 

II. ПАМЯТНЫЕ И ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ДЕТСКОГО САДА 

1 Акция «Белые журавли» Все группы Февраль 
Воспитатели 

групп 

2 
Брей –ринг к Дню защитника 

Отечества» 
Все группы Февраль 

Воспитатели 

групп 

3 Конкурс «Послы Победы» Все группы Март - май 
Воспитатели 

групп 

4 
Целевая прогулка по 

украшенной к празднику улице 

Все группы, 

кроме младшей 
Май 

Воспитатели 

групп 



5 

Экскурсия  

в сквер к памятнику 

адмирала С.О. Макарова 

Старшая и 

подготовительные 

группы 

Май 
Воспитатели 

групп 

6 
Мероприятия в честь 

празднования 80-летия Победы 
Все группы 

Май (по 

отдельному 

плану) 

Воспитатели 

групп 

7 Беседа «Город – моя родина» Все группы Май 
Воспитатели 

групп 

8 

Экскурсия по городскому 

музею на тему: «И у памяти 

есть голоса» 

Средняя и 

старшая группы 
Июнь 

Воспитатели 

групп 

9 
Спортивное мероприятие «Рота, 

подъем!» 

Средняя и 

старшая группы 
Октябрь 

Воспитатели 

групп 

10 
Беседа «Папы, дедушки – 

солдаты» в честь Дня отца 
Все группы Октябрь 

Воспитатели 

групп 

11 
Знакомство детей с флагом 

России и области 
Все группы Ноябрь 

Воспитатели 

групп 

112 

Торжественный утренник в 

честь закрытия Года защитника 

Отечества 

Все группы Декабрь 

Старший 

воспитатель, 

музыкальный 

руководитель 

 


		2025-03-11T13:45:59+0300
	Шестакова Ирина Александровна




